ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 461/2013/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 07 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI ĐIỀU 1, QUYẾT ĐỊNH SỐ 1385/2009/QĐ-UBND NGÀY 20/7/2009 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ CHỨC DANH VÀ CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ĐỐI VỚI CÁN BỘ KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN, THÔN, TỔ DÂN PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn; Thông tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB&XH ngày 27/5/2010 của liên Bộ: Nội vụ, Tài chính và Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 06/5/2009 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XIII về mức phụ cấp đối với các chức danh cán bộ không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Nghị quyết số 14/2012/NQ-HĐND ngày 12/12/2012 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XIV về việc sửa đổi một số điểm Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 06/5/2009 của Hội đồng nhân dân thành phố về mức phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hải Phòng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 218/TTr-SNV ngày 31/01/2013; Báo cáo thẩm định số 06/BCTĐ-STP ngày 05/3/2013 của Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều1. Sửa đổi Điều 1, Quyết định số 1385/2009/QĐ-UBND ngày 20/7/2009 của Ủy ban nhân dân thành phố về chức danh và chế độ phụ cấp đối với cán bộ không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hải Phòng như sau:
Chức danh và mức phụ cấp hàng tháng, thời gian hưởng phụ cấp đối với cán bộ không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hải Phòng thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 06/5/2009 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XIII và Nghị quyết số 14/2012/NQ-HĐND ngày 12/12/2012 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XIV, kỳ họp thứ 5 về việc sửa đổi một số điểm Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 06/5/2009 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XIV về mức phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hải Phòng, cụ thể:
- Trưởng ban công tác Mặt trận ở thôn, tổ dân phố được hưởng phụ cấp hàng tháng, hệ số 0,4 mức lương tối thiểu chung kể từ ngày 01/01/2013; trường hợp kiêm nhiệm được hưởng 50% phụ cấp của chức danh.
- Phụ cấp đối với Phó trưởng thôn, Tổ phó tổ dân phố được thực hiện đến hết tháng 02/2013.
Điều 2. Kinh phí thực hiện
Kinh phí chi trả phụ cấp hàng tháng đối với Trưởng ban công tác Mặt trận ở thôn, tổ dân phố được cân đối vào ngân sách cấp xã và quản lý qua Kho bạc nhà nước, đảm bảo chi trả đúng chế độ, đầy đủ, kịp thời theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hiện hành.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Các điều, khoản, nội dung khác quy định tại Quyết định số 1385/2009/QĐ-UBND ngày 20/7/2009 của Ủy ban nhân dân thành phố vẫn được tiếp tục thực hiện.
2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn Uỷ ban nhân dân quận, huyện lập dự toán, quyết toán kinh phí và tổ chức thực hiện chế độ phụ cấp cho Trưởng ban công tác mặt trận ở thôn, tổ dân phố theo quy định.
3. Sở Nội vụ có trách nhiệm giúp Ủy ban nhân dân thành phố phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố.
4. Ủy ban nhân dân quận, huyện có trách nhiệm hướng dẫn Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.
Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Điều 5.Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân quận, huyện, phường, xã, thị trấn căn cứ quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH

Dương Anh Điền